



เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งบการเงินรวมไตรมาส 2 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2566 ของบริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตาม งบการเงินรวมไตรมาส 2 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2566 (“ไตรมาส 2 ปี 2566/67”) ดังนี้

## 1. รายได้จากการขาย

### 1.1. รายได้จากการขายสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566

บริษัทมีรายได้จากการขายในรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566 เป็นจำนวน 1,626.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 582.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 55.7 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 1,044.1 ล้านบาท ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ไตรมาส 2 ปี 2566/67 (ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2565/66 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	247.0	220.3	26.7	12.1%
มาเลเซีย	953.5	505.6	447.9	88.6%
อินโดนีเซีย	304.9	236.5	68.4	28.9%
อินเดีย	120.9	81.7	39.2	48.0%
รวม	1,626.3	1,044.1	582.2	55.8%

รายได้จากการขายโดยรวมเติบโตขึ้นเป็นผลมาจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นในทุกประเทศ การเติบโตอย่างมีนัยสำคัญเกิดจากการผลดำเนินงานในประเทศมาเลเซียที่ได้จัดตั้งโรงงานใหม่สองแห่งที่ Sungai Choh และ Bukit Beruntung ซึ่งดำเนินงานประกอบชิ้นส่วนรถยนต์ให้แก่ Perodua และ Proton ในทำนองเดียวกันรายได้จากการขายในประเทศอินโดนีเซียเติบโตขึ้น โดยได้รับแรงขับเคลื่อนหลักจากการผลิตชิ้นส่วนรถยนต์อีกหนึ่งรุ่นให้แก่ Hyundai นอกจากนี้ รายได้จากการขายในประเทศอินเดียเพิ่มขึ้นร้อยละ 39.2 โดยหลักมาจากการผลิตชิ้นส่วนรถยนต์รุ่น Maruti Suzuki และ Mahindra ซึ่งสอดคล้องกับการเติบโตโดยรวมของการผลิตรวมของอุตสาหกรรม (“TIP”) ซึ่งสะท้อนถึงความต้องการรถยนต์ในตลาดของประเทศอินเดียที่เพิ่มขึ้น

รายได้โดยรวมของกลุ่มในรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566 บริษัทมีการเติบโตที่ดี ซึ่งสอดคล้องกับการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ในทุกประเทศ และการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	พฤษภาคม 2566 ถึง กรกฎาคม 2566 (พันหน่วย)	พฤษภาคม 2565 ถึง กรกฎาคม 2565 (พันหน่วย)	ผลต่าง (พันหน่วย)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	445.8	415.2	30.6	7.4%
มาเลเซีย	189.8	160.1	29.7	18.6%
อินโดนีเซีย	359.9	309.4	50.5	16.3%
อินเดีย	1,133.7	1,059.7	74.0	7.0%
<b>รวม</b>	<b>2,129.2</b>	<b>1,944.4</b>	<b>184.8</b>	<b>9.5%</b>

## 1.2. รายได้จากการขายสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566

บริษัทมีรายได้จากการขายในรอบระยะเวลาหกเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566 เป็นจำนวน 3,129.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,127.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 56.3 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 2,001.6 ล้านบาท ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ไตรมาส 2 ปี 2566/67 (ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2565/66 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	473.1	447.2	25.9	5.8%
มาเลเซีย	1,858.5	970.5	888.0	91.5%
อินโดนีเซีย	562.9	429.5	133.4	31.1%
อินเดีย	235.0	154.4	80.6	52.2%
<b>รวม</b>	<b>3,129.5</b>	<b>2,001.6</b>	<b>1,127.9</b>	<b>56.3%</b>

การเติบโตอย่างมีนัยสำคัญของกลุ่มบริษัทมาจากผลการดำเนินงานในประเทศมาเลเซียร้อยละ 91.5 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเกิดจากการผลดำเนินงานในประเทศมาเลเซียที่ได้รับโครงการใหม่สำหรับผลิตชิ้นส่วนรถยนต์อีกหนึ่งรุ่นให้แก่ Perodua โดยอีกทั้งยังมีการจัดตั้งโรงงานใหม่สองแห่งที่ Sungai Choh และ Bukit Beruntung ในทำนองเดียวกันรายได้จากการขายในประเทศอินโดนีเซียเติบโตขึ้นร้อยละ 31.1 โดยได้รับแรงขับเคลื่อนหลักจากการผลิตชิ้นส่วนรถยนต์อีกหนึ่งรุ่นให้แก่ Hyundai และสำหรับรายได้จากการขายในประเทศไทยเติบโตเพิ่มขึ้นเพียงร้อยละ 5.8 เนื่องจากสภาวะขาดแคลนวัตถุดิบ

รายได้โดยรวมในรอบระยะเวลาหกเดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566 ของกลุ่มบริษัทที่มีการเติบโตที่ดี ซึ่งสอดคล้องกับการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ในทุกประเทศ และการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	กุมภาพันธ์ 2566 ถึง กรกฎาคม 2566 (พันหน่วย)	กุมภาพันธ์ 2565 ถึง กรกฎาคม 2565 (พันหน่วย)	ผลต่าง (พันหน่วย)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	908.9	861.3	47.6	5.5%
มาเลเซีย	370.8	326.0	44.8	13.7%
อินโดนีเซีย	692.6	661.8	30.8	4.7%
อินเดีย	2,596.6	2,417.8	178.8	7.4%
<b>รวม</b>	<b>4,568.9</b>	<b>4,266.9</b>	<b>302.0</b>	<b>7.1%</b>

## 2. กำไรสุทธิหลังหักภาษี

### 2.1. กำไรสุทธิหลังหักภาษีสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2566/67	ไตรมาส 2 ปี 2565/66	ผลต่าง จำนวน	ผลต่าง ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	1,626.3	1,044.1	582.2	55.7%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(5.7)	27.8	(33.5)	(120.5%)
รายได้อื่น	48.4	44.1	4.3	9.8%
ต้นทุนขายและให้บริการ	(1,408.3)	(1,011.8)	(396.5)	39.2%
กำไรขั้นต้น	218.00	32.30	185.70	574.9%
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	13.4%	3.1%		10.3%
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(187.7)	(175.2)	12.5	7.1%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	73.0	(71.0)	144.0	202.8%
ต้นทุนทางการเงิน	(39.1)	(35.8)	3.3	9.2%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	33.9	(106.8)	140.7	131.7%
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(14.1)	2.7	(16.8)	(622.2%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	19.8	(104.1)	123.9	119.0%

กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรสุทธิหลังหักภาษีเป็นจำนวน 19.8 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 104.1 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

ในไตรมาส 2 ปี 2566/67 อัตรากำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัทเพิ่มขึ้นอย่างมีสาระสำคัญ อยู่ที่ร้อยละ 13 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 3 ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากรายได้ภาพรวมของกลุ่มบริษัทที่สูงขึ้น ตลอดจนการมีมาตรการควบคุมต้นทุนอย่างต่อเนื่อง สำหรับกลุ่มบริษัทย่อยในประเทศอินโดนีเซียและอินเดียมีผลกระทบจากต้นทุนวัสดุที่สูงขึ้น ดังนั้นทางกลุ่มบริษัทย่อยได้ปรับปรุงการจัดการต้นทุนด้วยการจัดหาวัตถุดิบในราคาที่แข่งขันได้โดยที่ยังคงคุณภาพวัตถุดิบไว้ และลดต้นทุนที่เกิดจากความผิดพลาดในการผลิตสินค้า ส่งผลให้การดำเนินงานมีประสิทธิภาพมากขึ้นและการบริหารต้นทุนโดยรวมดีขึ้นเป็นลำดับ

**ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย** ในไตรมาส 2 ปี 2566/67 อยู่ที่ 187.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 12.5 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยสัมพันธ์กับรายได้ในภาพรวมของกลุ่มบริษัทที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน

**ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน** ในไตรมาส 2 ปี 2566/67 อยู่ที่ 5.7 ล้านบาท เทียบกับกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 27.8 ล้านบาทในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ผลขาดทุนดังกล่าวมีสาเหตุหลักมาจากการอ่อนค่าของเงินรูเปียบินโดนีเซียซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทย่อย เมื่อเทียบกับสกุลเงินต่างประเทศที่เกี่ยวข้องเจ้าหน้าที่การค้าและเงินกู้ยืม

**ต้นทุนทางการเงิน** ในไตรมาส 2 ปี 2566/67 เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.2 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 3.3 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากเงินกู้ยืมที่เพิ่มขึ้น เพื่อใช้สำหรับการจัดหาสินทรัพย์ และสนับสนุนเงินทุนหมุนเวียนสำหรับกลุ่มบริษัท

## 2.2. กำไรสุทธิหลังหักภาษีสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 2 ปี 2566/67	ไตรมาส 2 ปี 2565/66	ผลต่างจำนวน	ผลต่างร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	3,129.5	2,001.6	1,127.9	56.3%
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	90.0	77.5	12.5	16.1%
รายได้อื่น	93.3	77.1	16.2	21.0%
ต้นทุนขายและให้บริการ	(2,745.8)	(1,936.2)	(809.6)	(41.8%)
กำไรขั้นต้น	384	65	318	486.7%
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	12.3%	3.3%		9.0%
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(362.6)	(351.7)	(10.9)	(3.1%)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	204.4	(131.7)	336.1	255.2%
ต้นทุนทางการเงิน	(83.5)	(64.9)	(18.6)	(28.7%)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	120.9	(196.6)	317.5	161.5%
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(25.1)	3.0	(28.1)	(936.7%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	95.8	(193.6)	289.4	149.5%

กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรสุทธิหลังหักภาษีสำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566 เป็นจำนวน 95.8 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 193.6 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

ในไตรมาส 2 ปี 2566/67 **อัตรากำไรขั้นต้น**ของกลุ่มบริษัทเพิ่มขึ้นอย่างมีสาระสำคัญ อยู่ที่ร้อยละ 12.3 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 3.3 ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากต้นทุนขั้นต้นของกลุ่มบริษัทโดยในไตรมาส 2 ปี 2566/67 อยู่ที่ 384 ล้านบาท เทียบกับอัตรากำไรขั้นต้น 65 ล้านบาทในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากการจัดการที่ดีและมีมาตรการควบคุมต้นทุนอย่างต่อเนื่อง

**ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย** ในไตรมาส 2 ปี 2566/67 อยู่ที่ 362.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 351.7 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยสัมพันธ์กับรายได้ในภาพรวมของกลุ่มบริษัทที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนในไตรมาส 2 ปี 2566/67 อยู่ที่ 90 ล้านบาท เทียบกับกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 77.5 ล้านบาทในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ผลกำไรดังกล่าวหลักๆมาจากการแข็งค่าของเงินรูเปย์ห์อินโดนีเซียซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทย่อย เมื่อเทียบกับสกุลเงินต่างประเทศที่เกี่ยวข้องของเจ้าหนี้การค้าและเงินกู้ยืม

ต้นทุนทางการเงิน ในไตรมาส 2 ปี 2566/67 เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.7 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 18.6 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากเงินกู้ยืมที่เพิ่มขึ้น เพื่อใช้สำหรับการจัดหาสินทรัพย์ และสนับสนุนเงินทุนหมุนเวียนสำหรับกลุ่มบริษัท

### 3. กำไรหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม

#### 3.1. กำไรหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม สำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566

กลุ่มบริษัทมีกำไรหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2566/67 เป็นจำนวน 12.4 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 60.7 ล้านบาท ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

กำไรหลังการหักภาษีและส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่เพิ่มขึ้นนั้นเป็นผลมาจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นอย่างมีสาระสำคัญดังที่กล่าวมา

#### 3.2. กำไรหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม สำหรับรอบระยะเวลา 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566

กลุ่มบริษัทมีกำไรหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2566/67 เป็นจำนวน 59.0 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 110.3 ล้านบาท ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

กำไรหลังการหักภาษีและส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่เพิ่มขึ้นนั้นเป็นผลมาจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นอย่างมีสาระสำคัญดังที่กล่าวมา

#### 4. ฐานะทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน	31 กรกฎาคม 2566 (ล้านบาท)	31 กรกฎาคม 2566 (ล้านบาท)	ผลต่าง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	6,826.5	6,768.7	57.8	0.9%
หนี้สินรวม	4,976.8	4,981.9	(5.1)	0.1%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	1,849.7	1,786.8	62.9	3.5%

ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566 สินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 57.8 ล้านบาท และหนี้สินรวมลดลงเป็นจำนวน 5.1 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวมและหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2566 ในระหว่างไตรมาส กลุ่มบริษัทมีรายได้ที่เติบโตขึ้นและประสบความสำเร็จในการเริ่มผลิตชิ้นส่วนรถยนต์สำหรับรถยนต์รุ่นใหม่ในประเทศมาเลเซียและประเทศอินโดนีเซีย การเติบโตและการพัฒนาที่ดังกล่าวมาข้างต้นส่งผลให้สินทรัพย์รวมโดยรวมเพิ่มขึ้น สำหรับหนี้สินรวมกลุ่มบริษัทมีการจัดการทางการเงินเพื่อรองรับความต้องการด้านเงินทุนและเงินทุนหมุนเวียนที่ดีซึ่งส่งผลให้หนี้สินรวมลดลง

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566 เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 62.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.5 เมื่อเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2566 มาจากกลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวดระยะเวลาหกเดือน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)



(นายสามิติ บิน เมลอด)  
ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบริหาร